
Волгоградская  область 

Быковский муниципальный  район 

Побединская  сельская  дума 

 

 

РЕШЕНИЕ 

07.04.2023г.                                                          № 66/127 

 

      О внесении изменений и дополнений  

в Положение «О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе в Побединском 

сельском поселении», утвержденное  

решением Побединской сельской Думы 

от 12.05.2008 г. № 42/130  

 
   В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 04.11.2022 №432-ФЗ «О внесении 

изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации и  статьей 10 Федерального закона «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2022 году, Побединская сельская Дума  

 

 РЕШИЛА: 

   1.Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Побединском 

сельском поселении», утвержденное решением Побединской сельской  Думы от 12.05.2008г. № 

42/130 следующие изменения и дополнения: 

   1.1 В статье 33 в пункте 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2)осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств 

на едином счете бюджета, операций ,связанных с единым налоговым платежом ,операций 

связанных с авансовым платежом ,предусмотренным в отношении обязательных платежей правом 

Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации ,операций 

,связанных с денежным залогом ,предусмотренным правом Евразийского экономического союза и 

законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании).» 

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования. 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию сельской 

Думы по бюджету, налоговой и экономической политике . 

 

 

 

 

Глава Побединского  

сельского поселения                                                                    С.В.Князев 

 

 

 

 

 

 

 


